

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 09 - DECRETO N° 145/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los siete días del mes de marzo del año dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, el Secretaria de Hacienda y Economía, Pons Cristina Matilde, y la Jefa de Suministros Bastida Eliana Carolina, con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la perforación de pozo de agua en; se procede a verificar la única propuesta presentada, a saber:

1. Propuesta presentada por JACOBO JOSE ERNESTO, Documento Nacional de Identidad N° 4.992.596, actuando como socio fiduciario de la firma denominada FIDEICOMISO JACOBO HERMANOS CUIT N° 30-70985636-3. Adjunta pliego de condiciones firmada en todas sus hojas, planilla de cotización con firma correspondiente, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP. Se da constancia de que cuenta con la documentación completa y correspondiente activa en el registro de proveedores.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	UNION DOBLE 4"	1	UNIDADES	\$ 273.305,00	\$ 273.305,00
2	UNION GALVANIZADO DE 3"	1	UNIDADES	\$ 118.500,00	\$ 118.500,00
3	CAÑO DE 4" GALVANIZADO CON CUPLA	2	UNIDADES	\$ 646.800,00	\$ 1.293.600,00
4	CAÑO DE 3" GALVANIZADO CON CUPLA	2	UNIDADES	\$ 432.090,00	\$ 864.180,00
TOTAL					\$ 2.549.585,00

SON PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 00/100 (\$2.549.585) -----


Cra. Pons Cristina Matilde
 SECRETARIA DE HACIENDA
 Municipalidad de La Paz E.R.


Eliana Bastida
 A/C de Of. de Suministros

2. Propuesta presentada por BANCHERO DIEGO ADOLFO, Documento Nacional de Identidad N° 23.992.482, actuando como titular de la firma de la firma denominada BANCHERO DIEGO ADOLFO CUIT N° 20-23992482-5. Adjunta pliego de condiciones firmada en todas sus hojas, planilla de cotización con firma correspondiente, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en AFIP. Se da constancia de que cuenta con la documentación completa y correspondiente activa en el registro de proveedores.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	UNION DOBLE 4"	1	UNIDADES	\$ 149.210,00	\$ 149.210,00
2	UNION GALVANIZADO DE 3"	1	UNIDADES	\$ 75.249,75	\$ 75.249,75
3	CAÑO DE 4" GALVANIZADO CON CUPLA	2	UNIDADES	\$ 668.017,00	\$ 1.336.034,00
4	CAÑO DE 3" GALVANIZADO CON CUPLA	2	UNIDADES	\$ 443.414,08	\$ 886.828,16
				TOTAL	\$ 2.447.321,91

SON PESOS DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL TRECIENTOS VEINTIUNO CON 91/100 (\$2.447.321.91)

3. Propuesta presentada por MARTINO JOSE CARLOS, Documento Nacional de Identidad N° 23578857, actuando como titular de la firma de la firma denominada MARTINO JOSE CARLOS CUIT N° 20-23578857-9. Adjunta pliego de condiciones firmada en todas sus hojas, planilla de cotización con firma correspondiente con aclaración de plazos de entrega, planilla de cotización con firma correspondiente, declaración jurada de constitución de correo electrónico. Se da constancia de que cuenta con la documentación completa y correspondiente activa en el registro de proveedores.

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	UNION DOBLE 4"	1	UNIDADES	\$ 172.000,00	\$ 172.000,00
2	UNION GALVANIZADO DE 3"	1	UNIDADES	\$ 87.500,00	\$ 87.500,00
3	CAÑO DE 4" GALVANIZADO CON CUPLA	2	UNIDADES	\$ 599.000,00	\$ 1.198.000,00
4	CAÑO DE 3" GALVANIZADO CON CUPLA	2	UNIDADES	\$ 405.000,00	\$ 810.000,00
				TOTAL	\$ 2.267.500,00

SON PESOS DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CON 00/100 (\$2.267.500,00)

Siendo las diez horas y cincuenta y ocho minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



Cra. Pons Cristina Malilde
SECRETARIA DE HACIENDA
Municipalidad de La Paz E.R.



Eleano Pascholo
AIC de Of. de Suministros